
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /QĐ-UBND         Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy dự toán thu hồi về ngân sách huyện để nộp trả ngân sách tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Kết luận số 121-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;  

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện Trà Bồng về việc chuyển nguồn ngân sách và số dư dự toán năm 2024 sang 

năm 2025 để tiếp tục thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 4346/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách khuyến 

khích theo hình thức hỏa táng;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 

246/TC-KH ngày 08/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy dự toán đồng thời thu hồi về ngân sách huyện để nộp trả ngân 

sách tỉnh đối với kinh phí còn lại của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội do 

kết thúc hoạt động đã được UBND huyện chuyển nguồn tại Quyết định số 

613/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 với khoản kinh phí là: 36.290.000 đồng, trong đó: 

Giao dự toán và nộp trả ngân sách tỉnh đối với kinh phí thực hiện chính sách 

khuyến khích theo hình thức hỏa táng là: 19.500.000 đồng.  

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách 

nhiệm thực hiện hủy dự toán đồng thời thu hồi về ngân sách huyện để nộp trả ngân 

sách tỉnh đối với kinh phí còn lại của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Trưởng Phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước khu 

vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND: PCVP, CVNS; 

- Lưu: VT, Thị Vị. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Trần Hoàng Vĩnh 

 


		2025-05-08T10:35:27+0700


		2025-05-08T10:43:09+0700


		2025-05-08T10:43:09+0700


		2025-05-08T10:43:09+0700




